Diário Oficial Eletrônico

Município de São José do Ouro/RS

Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019



Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000

Estado do Rio Grande do Sul

DECRETO N.º 095/2023 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando as disposições da Lei Municipal n.º 2640/2022, de

19.10.2022,

DECRETA:

Art. 1º Abertura de crédito suplementar no valor de R\$ 435.000,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL REAIS), em conformidade com as disposições do art. 18 da Lei Municipal n.º 2640/2022, de 19.10.2022, classificado na(s) seguinte(s) dotação(ções) orçamentária(s):

ÓRGÃO	RUBRICA	PROJ. /ATIV.	VALOR EM R\$
0301	339039000000	2007	5.000,00
0501	319011000000	2024	35.000,00
0501	339039000000	2024	15.000,00
0502	319011000000	2023	50.000,00
0502	319011000000	2028	150.000,00
0801	319011000000	2145	170.000,00
0801	339039000000	2057	10.000,00

Art. 2º Servirá de recursos para dar cobertura o que trata o artigo anterior a redução orçamentária no valor de R\$ 435.000,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL REAIS) classificado na(s) seguinte(s) dotação(ções) orçamentária(s):

ÓRGÃO	RUBRICA	PROJ. /ATIV.	VALOR EM R\$
0501	319011000000	2021	100.000,00
0502	339030000000	2023	38.000,00
0503	339039000000	2032	207.000,00
0503	339039000000	2033	90.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 24 DE NOVEMBRO DE 2023

> Antonio José Bianchin Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE EM 24 DE NOVEMBRO DE 2023

Zeferino Marcante Sec. Geral da Administração



Estado do Rio Grande do Sul

PORTARIA N.º 455/2023 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

CONVOCA PROFESSORA MUNICIPAL.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Convocar com base nas disposições dos art. 37 a 39, da Lei Municipal nº 2372/2017, de 22/12/2017 e alterações posteriores, que estabeleceu o **PLANO DE CARREIRA DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO,** a Professora Municipal abaixo nominada, para desenvolver seu turno de Trabalho na forma como segue:

PROFESSOR	HORAS	ESCOLA	Início/Vig
Stefany Elizabeth Dal Moro Kohn	06 h	EMEI Eugênio Ermínio Grassi	22.11.23 / ano letivo
Stefany Elizabeth Dal Moro Kohn	14 h	EMEF Luciano Antonio Dondé	22.11.23 / ano letivo

Art. 2º Revogar, a convocação da Professora Municipal STEFANY ELIZABETH DAL MORO KOHN, efetuada no termo da Portaria nº 138/2023, de 09.03.2023.

Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 22.11.2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 24 DE NOVEMBRO DE 2023.

> Antonio José Bianchin Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE EM 24 DE NOVEMBRO DE 2023

Zeferino Marcante Sec. Geral da Administração



Estado do Rio Grande do Sul





SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER SÃO JOSÉ DO OURO/RS

EDITAL Nº 004/2023 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023: Bolsa de Promoção, Difusão, Circulação, Intercâmbio e Residência Cultural.

Etapa de Recurso: Vem por meio deste edital informar que não houve recurso apresentado pelos candidatos referente à homologação das incrições do Edital de chamamanto público nº 02/2023.

Proxima Etapa: PRAZO PARA ENVIO DOS DOCUMENTOS DA ETAPA DE HABILITAÇÃO (27.11 a 06.12.2023).

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO

Nilse Tonello Secretària Municipal de Ediricação Cultura, Desbordo e Lazer



Estado do Rio Grande do Sul





SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER SÃO JOSÉ DO OURO/RS

EDITAL Nº 005/2023 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2023: Apoio a Elaboração e Execução de Festivais, Espetáculos, Seminário, Festas Populares e Exposições.

Etapa de Recurso: Vem por meio deste edital informar que não houve recuso apresentado pelos candidatos referente à homologação das incrições do Edital de chamamanto público nº 03/2023.

Proxima Etapa: PRAZO PARA ENVIO DOS DOCUMENTOS DA ETAPA DE HABILITAÇÃO (27.11 a 06.12.2023).

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO

Nilse Tonello Secretaria Municipal de Conra Cultura, Desporto e Lass



Estado do Rio Grande do Sul





MINISTERIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER SÃO JOSÉ DO OURO/RS

EDITAL N° 006/2023 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2023: Apoio para Funcionamento de Cinemas Itenerantes ou Cinema de Rua.

Etapa de Recurso: Vem por meio deste edital informar que não houve recuso apresentado pelos candidatos referente à homologação das incrições do Edital de chamamanto público nº 04/2023.

Proxima Etapa: PRAZO PARA ENVIO DOS DOCUMENTOS DA ETAPA DE HABILITAÇÃO (27.11 a 06.12.2023).

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO

Nilse Tonesio Secretaria Municipal de Educa Cultura Cesporto a Lazer